

CURATIO 38 DC

ΕΝΑΙΩΡΗΜΑΤΟΠΟΙΗΣΙΜΟ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΑ (DC)

ΜΥΚΗΤΟΚΤΟΝΟ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ

Εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος:

Δραστική ουσία: Πολυθειούχο ασβέστιο 38 % (β/ο)

Βοηθητικές ουσίες: 71 % β/β

Αριθμός άδειας διάθεσης στην αγορά: (ΑΑΔΑ) 60959/07.05.2020

**ΠΡΟΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΧΡΗΣΤΕΣ
ΦΥΛΑΣΣΕΤΑΙ ΚΛΕΙΔΩΜΕΝΟ ΚΑΙ ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΟ ΠΑΙΔΙΑ**

Το προϊόν είναι κατάλληλο για βιολογική γεωργία σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 834/2007 και 889/2008

Δηλώσεις επικινδυνότητας:

Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης. Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. Μπορεί να προκαλέσει ερεθισμό της αναπνευστικής οδού. Σε επαφή με οξέα ελευθερώνονται τοξικά αέρια. Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης.

Δηλώσεις προφύλαξης:

Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. Πλυθείτε σχολαστικά μετά το χειρισμό. Αποφεύγετε να αναπνέετε σταγονίδια/ ατμούς/ εκνεφώματα. Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/ μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια /πρόσωπο. Φοράτε μακρυμάνικο πουκάμισο, μακρύ παντελόνι, γάντια και μέσα ατομικής προστασίας της αναπνοής κατά την ανάμιξη, φόρτωση και εφαρμογή. Διάθεση του περιεχομένου/περιεκτ σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία. Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. (Να μην καθαρίζετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Να αποφευχθεί η μόλυνση μέσω των συστημάτων αποχέτευσης από τις λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους).

ΠΡΟΣΟΧΗ



GH507

Κάτοχος της άδειας:
Biofa GmbH
Rudolf-Diesel Str. 2,
72525 Münsingen, Γερμανία



Παρασκευαστής:
Polisenio s.r.l.
Via S. Andrea, 12
48022 Lugo (RA) – Italia

Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μια απέκαστη ζώνη προστασίας από τα επιφανειακά ύδατα:

30 μέτρων σε συνδυασμό με τη χρήση ακροφυσίων μείωσης της διασποράς κατά **50%** στη καλλιέργεια των **Μηλοειδών**.

20 μέτρων σε συνδυασμό με την χρήση ακροφυσίων μείωσης της διασποράς κατά **90%** ή **30 μέτρα** σε συνδυασμό με τη χρήση ακροφυσίων μείωσης της διασποράς κατά **75%** στη καλλιέργεια των **Πυρηνοκάρπων**.

20 μέτρων στη καλλιέργεια του **Αμπελιού**.

Για να προστατέψετε τα αρθρόποδα μη στόχους να αφήσετε μια απέκαστη ζώνη προστασίας από μη καλλιεργούμενη γη:

στη καλλιέργεια των **Μηλοειδών** και **Πυρηνοκάρπων**, **10 μέτρων** σε συνδυασμό με την χρήση ακροφυσίων μείωσης της διασποράς κατά **80 %** στη καλλιέργεια του **Αμπελιού προανθικά**, **5 μέτρων** ή χρήση ακροφυσίων μείωσης της διασποράς κατά **30%**, ενώ στη καλλιέργεια του **Αμπελιού στην αρχή της άνθησης** ή στις επόμενες εφαρμογές, **10 μέτρων** ή **5 μέτρων** σε συνδυασμό με χρήση ακροφυσίων μείωσης της διασποράς κατά **40%**.

Πρώτες βοήθειες – Αντίδοτο:

Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό εάν αισθανθείτε αδιαθεσία. **ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ:** Μεταφέρετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα και αφήστε το να ξεκουραστεί σε στάση που διευκολύνει την αναπνοή. **ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ:** Πλύνετε με άφθονο νερό και σαπούνι. Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή εμφανιστεί εξάνθημα: Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό. Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύνετε τα πριν τα ξαναχρησιμοποιήσετε. **ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ:** Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό. **Σε περίπτωση κατάποσης:** Μην προκαλείτε εμετό και μεταφέρετε αμέσως τον παθόντα στον γιατρό. Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείται συμπτωματική θεραπεία.

ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210 - 7793777

UFI: QF00-Q072-T00D-4NCM



Υπεύθυνος για την τελική
διάθεση στην αγορά:
ANTHESIS IKE



Εμ. Μηνάκιν 8, 14561 Κηφισιά
T 210 8012367, E info@anthesis.gr www.anthesis.gr

Κατηγορία και τρόπος δράσης:

Μυκητοκτόνο επαφής με προστατευτική και θεραπευτική δράση. Λόγω αλκαλικής αντίδρασης, το πολυθειούχο ασβέστιο προκαλεί σαπωνοποίηση των λιπαρών οξέων του κυτταρικού τοιχώματος του μύκητα, επιτυγχάνοντας καλύτερη διείσδυση της δραστικής ουσίας η οποία παρεμποδίζει το μεταβολισμό του μύκητα. Επίσης, αφού στεγνώσει πάνω στη φυλλική επιφάνεια, δημιουργείται ένα λεπτό στρώμα θειαφιού, που έχει προστατευτική δράση.

ΠΡΟΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΧΡΗΣΤΕΣ

Τρόπος εφαρμογής: Ψεκασμοί καλύψεως φυλλώματος.

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Ανακινείστε καλά την φιάλη πριν τη χρήση. Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού μηχανήματος μέχρι τη μέση με νερό. Προσθέστε την συνιστώμενη δόση ή την υδατοδιαλυτή σακούλα, αναδεύοντας καλά και συμπληρώστε με το υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την ανάδευση.

Καθαρισμός ψεκαστήρα: Αδειάστε τελείως το ψεκαστικό βυτίο. Ξεπλύνετε τρεις (3) φορές με καθαρό νερό το βυτίο και όλα τα εξαρτήματα του ψεκαστικού μέχρι να εξαφανιστούν πλήρως όλα τα ορατά υπολείμματα του προϊόντος.

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και της συσκευασίας: Τα κενά υλικά συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση με κατάλληλο μηχανισμό ή γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό υγρό) και στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγούμενως με τρύπημα για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας.

Συνδυαστικότητα: Δεν πρέπει να συνδυάζεται με άλλα προϊόντα ειδικά με οξέα και οξειδωτικές ενώσεις.

Ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή περιβαλλοντικές υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί: Να μην γίνονται ψεκασμοί με σκευάσματα με δ.ο. το παραφινικό λάδι πριν περάσουν 30 ημέρες από την εφαρμογή του σκευάσματος.

Χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και της πρόσβασης του ανθρώπου ή των ζώων στην καλλιέργεια στην οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα: Μην εισέρχεστε στη ψεκασμένη καλλιέργεια πριν στεγνώσει εντελώς το ψεκαστικό υγρό από την φυλλική επιφάνεια.

Συνθήκες αποθήκευσης, χρονική σταθερότητα του σκευάσματος.

Φυλάσσεται κλειδωμένο, στην αρχική του κλειστή συσκευασία, σε μέρος ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο. Στις συνθήκες αυτές παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια.

Φάσμα δράσης:

Μηλιά, Αχλαδιά: Για Φουζικλάδιο (*Venturia inaequalis*, *V. pirina*). Μία εφαρμογή πριν το στάδιο ρόδινης/λευκής κορυφής (πριν BBCH57) με 2,25 λίτρα / στρέμμα (max). Μία εφαρμογή στο στάδιο της ρόδινης/λευκής κορυφής (BBCH 57) με 1,8 λίτρα / στρέμμα (max). Επόμενες εφαρμογές (έως 3 ανά 5 ημέρες, εάν χρειαστεί) με 1,2 λίτρα / στρέμμα (max). Όγκος ψεκ. υγρού 50 - 150 λίτρα / στρέμμα.

Βερικοκιά, Ροδακινιά, Δαμασκηνιά, Κερασιά: Για Φαϊά σήψη (*Monilia laxa*). Μία εφαρμογή στο στάδιο της Ρόδινης κορυφής (BBCH 57) με 2,4 λίτρα / στρέμμα (max). Επόμενες εφαρμογές (έως 3 ανά 5 ημέρες εάν χρειαστεί) με 1,6 λίτρα / στρέμμα (max). Όγκος ψεκ. υγρού 100 λίτρα / στρέμμα.

Αμπέλι (επιτραπέζια και οινοποιήσιμα σταφύλια): Για Ωίδιο (*Uncinula necator*). Μία εφαρμογή πριν την άνθηση (πριν BBCH 60) με 2 λίτρα / στρέμμα (max). Μία εφαρμογή στην αρχή της άνθησης (BBCH 60-63) με 1 λίτρο / στρέμμα (max). Επόμενες εφαρμογές (έως 3 ανά 5 ημέρες) με 1 λίτρο / στρέμμα (max). Όγκος ψεκ. υγρού 100 λίτρα / στρέμμα.

Παρατηρήσεις

1. Οι ψεκασμοί μπορούν να εφαρμοστούν και σε φυτώρια μηλιάς, αχλαδιάς, βερικοκιάς, ροδακινιάς, δαμασκηνιάς, κερασιάς και αμπέλου όπως αναφέρονται στο φάσμα δράσης για κάθε είδος.
2. Οι εφαρμογές είναι προληπτικές και γίνονται εφόσον οι καιρικές συνθήκες ευνοούν την ανάπτυξη των ασθενειών.
3. Αποφεύγετε την εφαρμογή του σκευάσματος με υψηλές θερμοκρασίες (> 30°C) επί 24 ώρες από την εφαρμογή και στις θερμές ώρες της ημέρας.

Τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις: Μηλιά, Αχλαδιά, Βερικοκιά, Ροδακινιά, Δαμασκηνιά, Κερασιά, Αμπέλι (επιτραπέζια και οινοποιήσιμα σταφύλια): 30 Ημέρες

Στοιχεία φυτοτοξικότητας, ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε άλλης παρενέργειας στα φυτά ή τα προϊόντα τους: Μπορεί να προκαλέσει συμπτώματα φυτοτοξικότητας σε ευαίσθητες ποικιλίες, ιδιαίτερα όταν επικρατούν υψηλές θερμοκρασίες. Αποφύγετε εφαρμογή σε θερμοκρασίες >30°C επί 24 ώρες από την εφαρμογή.